
 
 

V Dobraticích dne 11.9.2024  

čj. OÚDobr- 478/2024 

 

Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva obce Dobratice, konaného dne 

9.9.2024  v 17:00 hodin v klubovně Obecního úřadu Dobratice 

 

Zastupitelstvo obce Dobratice 

  

22/1 Schvaluje doplněný program 22. zasedání ZO Dobratice.  

22/2 Schvaluje ověřovatele zápisu ve složení pan Břetislav Bortlíček a pan Jiří Lisník. 

22/3 Souhlasí s přesunem bodu programu č. 3 s názvem Jednací řád zastupitelstva obce 

Dobratice, na další zasedání zastupitelstva.  

22/4a) Souhlasí se zadáním zakázky na provedení výběrového řízení na dodávku energií 

(elektřiny a plynu) společnosti eCENTRE a.s., IČ: 27149862, se sídlem Nemocniční 987/12,     

702 00 Ostrava. 

22/4b) Pověřuje starostu obce přijetím nejvýhodnější nabídky na dodávku energií (elektřiny     

a plynu) s fixací ceny na 2 roky, podpisem akceptace nejvýhodnější nabídky a uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem energií, a to pro obec Dobratice a Základní školu                            

a mateřskou školu Dobratice, okres Frýdek-Místek, p.o.   

22/5 Bere na vědomí rozpočtová opatření obce Dobratice č. 4/2024, č. 6/2024, č.7/2024,               

č. 8/2024, č. 9/2024 a č. 11/2024.  

22/6 Zamítá poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce na základě žádosti ÚSTAVU K 2001, 

z.s., IČ: 04810872, se sídlem Štefánikova 93/22, Ponava, 602 00 Brno. 

22/7 Schvaluje uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem je závazek obce Dobratice 

darovat obdarované, subjektu: Adámkova vila, Domov se zvláštním režimem, z.ú.,                        

IČO: 09276181, se sídlem Raškovice 28, 739 04 Raškovice, peněžní prostředky ve výši, která 

se rovná součtu fixní a pohyblivé složky, kdy fixní složka rovná se částce 56.000,-Kč a 

pohyblivá složka rovná se částce 3.000,-Kč, která bude navýšena o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok 

2024, vyhlášenou Českým statistickým úřadem v lednu 2025, a to za každou osobu (která 

měla trvalý pobyt v obci Dobratice) krát počet započitatelných měsíců v roce 2024, které 

daná osoba využívala služby obdarované, přičemž za započitatelný měsíc se pro účely této 

Smlouvy považuje ten měsíc, kdy daná osoba (která měla trvalý pobyt v obci Dobratice) 

využívala služby obdarované vždy k 1. dni tohoto měsíce v roce 2024. Zastupitelstvo obce 

Dobratice pověřuje starostu obce podpisem shora specifikované darovací smlouvy. 

 



 
 

22/8 Schvaluje uzavření Darovací smlouvy, jejímž předmětem je závazek obce Dobratice 

darovat obdarované, subjektu: Adámkova vila, Osobní asistence, z.ú., IČO:  09693424, se 

sídlem Raškovice 28, 739 04 Raškovice, peněžní prostředky, a to v částce ve výši  50.000,- Kč, 

která bude navýšena o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok 2024, vyhlášenou Českým statistickým 

úřadem v lednu 2025. Zastupitelstvo obce Dobratice pověřuje starostu obce podpisem shora 

specifikované darovací smlouvy. 

 

22/9 Jmenuje komisi pro výběr nejvýhodnější nabídky dodavatele projektu: Pořízení 

dopravního prostředku pro údržbu obce – traktor a pořízení příslušenství k dopravnímu 

prostředku pro údržbu obce, ve složení: Lumír Dvorský, Aneta Wojtylová, Břetislav Bortlíček.  

Jako náhradníky jmenuje: Jiřího Lisníka, Lukáše Lisníka, Kateřinu Vitáskovou.  

 

22/10 Souhlasí se zařazením poskytnutí finančního daru ve výši 19.000 Kč do rozpočtu obce 

na rok 2025, pro Enerkom Pobeskydí, z.s., se sídlem Třanovice 1,  739 53 Třanovice,                    

IČO:  17278406. ZO pověřuje starostu uzavřením a podpisem Darovací smlouvy.  

 

 

 

Radovan Otipka       Kateřina Vitásková  

   starosta                              místostarostka 

 
 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 16.9.2024    

Svěšeno dne:   2.10.2024 

Elektronicky:  16.9. – 2.10.2024  


